saturare voluntatem nostraz cum possum⁹. Cū  
ergo quis scit se p homicidio nō mozturū. citi⁹  
facit. nec suā culpā p̄mescit cū sperat posse re  
dimere eam. Bal. solus apud legistas in. c. j. S.  
iniuria. de pace i fir. i. vfi. seu. dicit sine aliq al  
legatōne hoc statutum inualidum esse. quando  
imponit penam pecuniariam paruā et sic nō cō  
temptibilem als secus. et nihil allegat. h ludo.  
de ro. pbat p̄ter. S. pena. insti. d. iniur. vbi dicit  
tur. q̄ valida erat. l. rj. tabula. olim que p̄pter  
delictum imponebat penam pecuniarum 7 hoc  
propter magnam veterū paup̄tatem. Item alle  
gat glo. dicentē. q rustico aufert porcum. aufert  
sibi oculum. l. illicitas. ff. de offi. p̄resi. Item ru  
stici nō audent optare pecunias in comitatu flo  
rentino vt. l. dñi p̄diorum. l. de ag. et censu. l.  
rj. Item statuta communiter fiunt. q̄ qui stete  
rit in ciuitate per tot annos efficitur ciuis. q si  
non steterit continue. sed pro maiori parte tem  
poris. an locum habeat statutum ter. est singu  
laris in. l. cum de lamonijs. S. sabinus. ff. de fun  
do instruc. v. l. instru. lega.

Statutum siue lex puniens vnum delictum et  
presupponēs aliud. nō valet i illū in q nō verifica  
tur delictū p̄supposituz. glo. vnica in. l. mācipia  
in verbo. aduocandum. l. de ser. fugi. ver. gra.  
statutu dicit turbans aliquem in possessione. pu  
niatur pena centum. et restituat possessionē. pu  
nit enim turbantem et presupponit possessionem  
iniustam. si ergo quis non abstulit possessionē  
nō punitur pena statuti. p hoc dicit ludo. de ro.  
q̄ lucratus fuit. vj. floz. Item rome erat statutu  
q̄ quicunqz non exqueretur dispositionem de  
functi infra annum. p̄riaueretur omnibus bene  
ficijs suis excommunicaretur et statim restitueret  
bona testatoris. iurta. c. si heredes. de testa. qui  
dam relictus executor ex testamento nunq̄ ha  
buit bona in posse suo. sed erant penes heredē.  
nō fuit executus infra annū. et cum fuisset bene  
ficijs p̄riatus et excommunicatus. dicit ludo.  
de ro. se teterminasse q̄ male fuerat excommu  
nicatus. quia p̄suppositum statuti scilicet q̄ ha  
buerit bona in posse suo non verificabatur i eo  
et dicit hoc bene notandum. Item statuti cau  
sa cōpromitti nō potest. casus ē in. l. non distin  
guemus. S. deliberari. ff. de arbi. et. c. causa. de  
in inte. resti. potest de ea incidenter cognosci ca  
sus singularis. in glo. l. cū p̄ponas. l. de re. cre  
di. qz idem est in arbitrio qd in iudice. de q in. l.  
quortens. l. de iudi. Item statutu prohibet ha  
bentes vnum officiu acceptare. aliud si acceptat  
pena habet vt careat acceptato. et p̄riatur offi  
cijo seu beneficijs et salario p̄imi. ter. singula  
ris. est in. l. quisquis. l. de cobarta. p̄im. li. rj.  
et ibi per Bartolū. Item statutu est quod cre